МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НАУКЕ И ИННОВАЦИЯМ

ПРИКАЗ
от 1 октября 2008 г. N 236

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО
АГЕНТСТВА ПО НАУКЕ И ИННОВАЦИЯМ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2007 г. N 605 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и гражданского персонала воинских частей, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 41, ст. 4893; 2008, N 14, ст. 1413) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень критериев оценки эффективности работы федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федерального агентства по науке и инновациям.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.МАЗУРЕНКО

Утвержден

Приказом

Федерального агентства

по науке и инновациям

от 1 октября 2008 г. N 236

ПЕРЕЧЕНЬ
КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО
АГЕНТСТВА ПО НАУКЕ И ИННОВАЦИЯМ

1. Выполнение плана и основных показателей деятельности федеральных бюджетных учреждений, утвержденных Роснаукой.

2. Соблюдение федеральными бюджетными учреждениями финансовой дисциплины (в том числе соблюдение финансовых нормативов расходования бюджетных средств, своевременность уплаты налогов, сборов и иных платежей, предусмотренных законодательством Российской Федерации).

3. Участие в реализации приоритетных направлений развития науки, техники и технологий Российской Федерации, в том числе федеральных целевых программ.

4. Выполнение федеральными бюджетными учреждениями по поручению Роснауки дополнительных к плановой деятельности работ (функций).

5. Доля средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, от общего объема средств, полученных федеральными бюджетными учреждениями (в расчете на одного работника учреждения) за календарный год.

6. Подготовка кадров высшей научной квалификации.